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AKTUALNOŚCI 

 Ważna sprawa! Marsz organizowany przez KOD 11 listopada to marsz wyjątkowy. 
Musimy przeprowadzić go sprawnie i bezpiecznie, dlatego konieczne jest zwiększenie 
liczebności naszej straży. Wspomóżcie Straż KOD choćby jednorazowo! Zgłaszajcie się 
do liderów straży w Waszych grupach lub do Waszych koordynatorów.  

 Zgodnie z decyzją Tymczasowej Rady Koordynatorów Grup Lokalnych KOD Mazowsze 
w dniach 22-25 października w 18 grupach lokalnych zostało przeprowadzone 
głosowanie na temat przyszłości licznika przed KPRM. 12 grup opowiedziało się za 
likwidacją licznika, 6 grup za utrzymaniem dyżurów 24/7 (w przyczepie kempingowej 
mającej zastąpić namiot). Kierując się wynikami Rada zdecydowała, że grupy lokalne 
KOD Mazowsze nie przejmą odpowiedzialności za opiekę nad licznikiem. Tę 
informację przekazano zarządowi KOD, który ma podjąć ostateczną decyzję w 
sprawie licznika. 

 KOD Piaseczno podczas spotkania sprawozdawczo-wyborczego wybrał tymczasowych 
koordynatorów . Grupa przedłużyła mandat dotychczasowym koordynatorom: 
Piotrowi Wilczkowi i Tomaszowi Kołudzkiemu oraz wybrała Iwonę Karpowicz - Dajczer 
na trzeciego koordynatora. Gratulacje! 

 KOD ma swój newsletter po angielsku. Można zachęcać anglojęzycznych znajomych 
do subskrybowania i czytania. Szczegóły: http://www.kod.ngo/contact/newsletter/ 
 

ZAPOWIEDZI WYDARZEŃ 

3.11 Porozmawiajmy o kobietach z Barbarą Nowacką. Godz. 18:00, MiTo, ul. Waryńskiego 
28 https://www.facebook.com/events/216968775390104/ 

4.11 Wieczór z autorami "Raportu gęgaczy" Krzysztofem Łozińskim i Piotrem Rachtanem, 
godz. 18:00, Nowy Świat 58 
https://www.facebook.com/events/1599793990326765/ 

8.11 III debata o edukacji sekcji Edukacja KOD Mazowsze "Jaką rolę w kształceniu i 
wychowaniu powinna odgrywać humanistyka i kształcenie artystyczne w szkole?", 
godz. 18:00, Nowy Świat 58 

8.11 KOD Ochota zaprasza na spotkanie "Nietypowe formy walki z systemem". Gość: 
Krzysztof Skiba. Dom Braci Jabłkowskich, ul. Bracka 25, godz. 18:00 



 

11.11 KOD Niepodległości - marsz organizowany przez KOD w Warszawie, godz. 12:30-
15:30, Plac Narutowicza-Grójecka-Banacha-Pole Mokotowskie 
https://www.facebook.com/events/1272882252745108/  

17.11 KOD Piaseczno zaprasza na spotkanie z Różą Thun - publicystką, działaczką 
organizacji pozarządowych, byłą szefową Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w 
Polsce i posłanką do Parlamentu Europejskiego. Piaseczno, sala Studia Filmowego, 
ul. Elektroniczna 2A (wjazd od ulicy Okulickiego). Godz. 18:30 lub 19:00 - do 
potwierdzenia. 

18.11 "Bronimy KODerów prześladowanych przez reżim!" - pikieta w Suwałkach w dniu 
procesu sądowego pięciu osób oskarżonych o zakłócanie porządku publicznego 
(incydent przed wyborami uzupełniającymi do Senatu, dotyczący udziału Anny Marii 
Anders - kandydatki PiS do Senatu w otwarciu wystawy). Wyjazd z Warszawy do 
Suwałk KODbusem 17 listopada o 17:30, powrót 18 listopada (wyjazd z Suwałk o 
godz. 19:00) https://www.facebook.com/events/740274549457763/ 

19.11 "Rodzice na ulice!" - wspólna manifestacja rodziców, nauczycieli i samorządowców 
organizowana przez koalicję "Nie dla chaosu w szkole!", Warszawa, Plac 
Piłsudskiego, godz. 12:00 https://www.facebook.com/NIEdlachaosuwszkole/?fref=ts 
 

GRUPY LOKALNE 

MEGAPIKOD, sobota, 5 listopada 

Poniżej potwierdzone godziny i miejsca. Inne grupy - w trakcie ustaleń (zainteresowanych 
prosimy o bezpośredni kontakt z koordynatorami). 

 Bemowo-Wola: Aleja Solidarności/róg Jana Pawła II, godz. 12:00-14:00 
 Miasta Ogrody, Grodzisk Mazowiecki, Plac Wolności (część pasażu), godz. 10:00-

13:30 
 Ochota: Plac Zawiszy, godz. 11:00-14:00 (i dodatkowo także 6 listopada, godz. 12:00-

15:00) 
 Praga Południe: Rondo Wiatraczna, godz. 10:00-14:00 
 Śródmieście: skrzyżowanie Marszałkowska/Świętokrzyska, godz. 11:00-14:00 
 Ursus-Piastów: Ursus, bazarek przy ul. Gierdziejewskiego, godz. 9:00-12:00 

SPOTKANIA GRUP 

 Praga Południe organizuje kolejny Wesoły Kotylion, sobota, 5 listopada, godz. 19:00, 
klubokawiarnia Kicia Kocia, Al. Stanów Zjednoczonych 68. 

RELACJE  

 KOD Piaseczno relacjonuje spotkanie z Adamem Michnikiem: Kiedy kończy się 
demokracja? To motto spotkania mieszkańców Piaseczna z Adamem Michnikiem. 
Organizatorem wydarzenia był lokalny, piaseczyński Komitet Obrony Demokracji. 
Spotkanie znakomicie prowadziła redaktor Renata Kim. Sala Urzędu Gminy 
zgromadziła około 250 osób i była wypełniona po brzegi, łącznie z korytarzem. Osoba 



 

wybitnego publicysty, znanego opozycjonisty okresu walki z komunizmem, twórcy 
koncepcji z 1988 r: “nasz premier- wasz prezydent”, która stała się początkiem wolnej 
Polski, wzbudziła ogromne zainteresowanie mieszkańców Piaseczna i okolic. Wykład 
Adama Michnika spotkał się z entuzjastycznym przyjęciem zgromadzonych  
i przerywany był częstymi oklaskami. W trakcie wypowiedzi nasz gość dokonał oceny 
bieżących i najważniejszych problemów, jakie nurtują Polskę. Negatywnie ocenił rok 
rządów PIS-u, a zwłaszcza naruszenie fundamentów demokratycznego państwa oraz 
dramatyczne obniżenie autorytetu Polski na arenie międzynarodowej. Pozytywnie 
ocenił działalność KOD-u, wskazując na konieczność tworzenia struktur komisji 
interwencyjnych zajmujących się poradnictwem prawnym w przypadkach naruszania 
praw obywateli przez aktualną władzę. W trakcie spotkania padło wiele pytań  
o przyszłość Polski, o losy demokracji i stan państwa. Odpowiedzi Adama Michnika 
pełne były finezji intelektualnej, a także humoru. Powiało też optymizmem i nadzieją, 
że rządy PIS-u to zaledwie epizod w drodze powrotu do wspólnoty demokratycznych 
państw w Europie.Na sali pojawiła się też kilkunastoosobowa grupa ONR-u, która 
usiłowała zakłócić początek spotkania, co wywołało masowy protest zgromadzonych  
i zostało podsumowane znakomitą ripostą Adama Michnika, który powiedział: 
“Brałem udział w spotkaniach w okresie bolszewizmu, gdzie profesjonaliści zakłócali 
ich przebieg, ale Wy Panowie musicie się jeszcze wiele nauczyć”. Spotkanie pozostanie 
na długo w pamięci mieszkańców oraz organizatorów - KOD-u Piaseczno. 

 

 



 

 26 października grupa "Liść dębu" z inicjatywy KOD Bemowo-Wola zorganizowała 
pod Sądem Okręgowym w Warszawie pikietę "Bijemy na alarm!": Dzisiejsza pikieta 
pod sądem w Al. Solidarności. Było ok. 50 osób. Było głośno, hałaśliwie, dużo ruchu. 
Było nas wreszcie porządnie widać. Pani prezes sądu wyszła do nas, powitała  
i podziękowała za obecność i wsparcie. Zrobiła zdjęcia. W dotychczasowych pikietach 
organizowanych przez grupę Bemowo-Wola udawało nam się zebrać maksymalnie  
10 osób. Chyba nie potrzebujemy więcej dowodów na konieczność koordynowania i 
działania w strukturach poziomych? Materiał filmowy z pikiety: 
https://m.facebook.com/events/605633019609255?view=permalink&id=607852162
720674&__mref=message_bubble 

 "Po prostu podła zmiana!" to tytuł spotkania ze Stefanem Niesiołowskim, które 
zorganizował KOD Ochota. Spotkanie było transmitowane online, można też było 
zadawać pytania poprzez fanpage.  
Relacja: http://www.kod-mazowsze.pl/prostu-podla-zmiana/  
Zapis: https://www.facebook.com/baerdeke.dept/videos/1194626783909914/ 

 Grupa KOD Praga Południe zorganizowała akcję ,,Z Konstytucją w podróży". Krótka 
relacja Izy Kurażyńskiej: Spotkaliśmy się ubrani na czarno 23.10. o godz.13:00  
w centrum Warszawy przed wejściem do Metra Centrum. Oczywiście lekturą 
obowiązkową w trakcie naszej podróży warszawskim metrem była Konstytucja. 
Wzbudziliśmy naprawdę duże i pozytywne zainteresowanie naszą akcją, która została 
zarejestrowana przez włoskich reporterów z RAI NEWS oraz Telewizję Nową. 
Odbyliśmy liczne rozmowy o Konstytucji ze współpasażerami. I na koniec przyjęliśmy 
podziękowania od młodej dziewczyny za to, co robimy jako KOD. 
 

WSPÓŁPRACA MIĘDZYGRUPOWA 

 Sekcja Edukacja KOD Mazowsze apeluje: Szkolne Rady Rodziców są obecnie 
„zagospodarowywane” przez fundację „Rodzice Szkole” Wojciecha Starzyńskiego, 
popierającego „dobrą zmianę” w oświacie. W Radach muszą znaleźć się także osoby, 
które reprezentować będą nasz punkt widzenia. Poszukujemy osób posiadających 
dzieci w wieku szkolnym, gotowych podjąć działania w Radach Rodziców. Ci, którzy 
nie mają dzieci w wieku szkolnym, mogą pomóc w inny sposób. Potrzebne są osoby, 
które przygotują listy mailingowe Rad Rodziców w dzielnicach i miejscowościach, w 
których mieszkają. Na listach powinny znaleźć się adresy mailowe Rad Rodziców w 
gimnazjach (od tego trzeba zacząć), liceach, podstawówkach, a nawet przedszkolach. 
Prosimy ochotników o jak najszybsze zgłaszanie się (proszę podawać nazwę dzielnicy 
lub miejscowości). Kontakt: edukacja@kod-mazowsze.pl 

 W tym tygodniu za opiekę na grobem prof. Władysława Bartoszewskiego odpowiada 
KOD Ochota. 



 

REGION I KRAJ 

 Zarząd KOD opublikował komunikat dotyczący terminarza wyborów regionalnych. 
Cykl walnych regionalnych zebrań członków ma się rozpocząć w połowie stycznia 
2017. Pełna treść komunikatu: http://www.ruchkod.pl/komunikat-zarzadu-
glownego-kod-u-sprawie-wyborow/ 

 KODbus dotarł do Białowieży, czyli relacja ze wspólnej akcji KOD Podlasie i KOD 
Mazowsze: http://www.kod-mazowsze.pl/kodbus-w-bialowiezy/ 
 

WARTO ZAGLĄDAĆ 

 witryna KOD Mazowsze: aktualności z regionu, publicystyka, kalendarium wydarzeń, 
blogi, galeria rysunków satyrycznych: www.kod-mazowsze.pl 

 fanpage sekcji Edukacja KOD Mazowsze - naprawdę ciekawe inicjatywy edukacyjne: 
https://www.facebook.com/KodEduMaz/?fref=ts 

 witryna ogólnopolska KOD: www.ruchkod.pl 
 prawdziwa kopalnia dobrych tekstów, wywiadów, felietonów: www.koduj24.pl 

  



 

STOPKA INFORMACYJNA 

GRUPY LOKALNE KOD MAZOWSZE: 

Bemowo-Wola, Białołęka-Tarchomin, Ciechanów, Garwolin, Gostynin, Legionowo, Miasta 
Ogrody, Mińsk Mazowiecki, Mokotów, Ochota, Ostrołęka-Kurpie, Piaseczno, Płock, Praga 
Południe, Pruszków, Radom, Siedlce, Sulejówek, Śródmieście, Targówek-Praga Północ,  
Ursus-Piastów, Ursynów, Wawer, Wilanów, Żoliborz-Bielany-Powiat Warszawski Zachodni. 

 

Adres do przesyłek pocztowych: 

Komitet Obrony Demokracji 
ul. Chałubińskiego 8, skrytka pocztowa 15 
00-694 Warszawa 

Adres do faktur: 
Komitet Obrony Demokracji 
ul. Szpitalna 5/5, 00-031 Warszawa 
NIP: 525-26-49-748 

Biuro KOD: tel. 729 055 221, kontakt@kod-mazowsze.pl, ul. Marszałkowska 2/4 

Rozliczenia: Anita Szymańska, rozliczenia@kod-mazowsze.pl 

Redakcja "Obywatela": Natalia Jarska, redakcja.obywatelska@gmail.com 

Portal mazowiecki: redakcja@kod-mazowsze.pl 

Redakcja newslettera "Na poziomie": jola.jezowska@kod-mazowsze.pl 

 

Konta bankowe KOD: 

Składki członkowskie: 78 2130 0004 2001 0746 1189 0001 

Wspieraj Kod Mazowsze: 73 1950 0001 2006 7267 0847 0010 

 


